

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
 สำหรับ โครงการที่เกี่วกับสภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
 องค์กรบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภอบุญทริก จังหวัดอุบลราชธานี

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมายความว่า 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
- ค. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ์ บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานให้ครอบคลุมตามบริบทพื้นที่

1.1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ จะขอประสาน
				2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)			
7	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านบก หมู่ที่ 8 - บ้าน เก่ากลาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยข่า อำเภอบุญทริก เชื่อมกับถนน อบจ. อบ.ถ.1 - 0085 (สายบ้าน บุญทริก-หนองแปน) ตำบลโพงาม อำเภอบุญทริก จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจร	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทาง 2,000 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่ น้อยกว่า 10,000 ตร.ม. จุดเริ่มต้น พิกัด (ละติจูด) 14.68773 พิกัด (ลองจิจูด) 105.43409 จุดสิ้นสุด พิกัด (ละติจูด) 14.68689 พิกัด (ลองจิจูด) 105.41930	0	0	6,200,000	0	0	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง
8	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านแก้งสว่าง หมู่ที่ 5 - บ้าน เก่ากลาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยข่า เชื่อมกับถนน อบจ. อบ.ถ.1 - 0085 (สายบุญทริก-หนองแปน) ตำบล โพงาม อำเภอบุญทริก จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจร	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทาง 1,980 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่ น้อยกว่า 9,900 ตร.ม. จุดเริ่มต้น พิกัด (ละติจูด) 14.7009 พิกัด (ลองจิจูด) 105.4254 จุดสิ้นสุด พิกัด (ละติจูด) 14.69321 พิกัด (ลองจิจูด) 105.43848	0	0	6,200,000	0	0	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง

หมายเหตุ : งานสำรวจและประมาณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง อบต.ห้วยข่า

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
 สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดอุบลราชธานี

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมายความว่า 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
- ค. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1.1 กลยุทธ์ บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานให้ครอบคลุมตามบริบทพื้นที่
 - 1.1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ จะขอประสาน
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
9	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน อบ.ถ 227 - 002) สายบ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 4 - ภูหินด่าง ตำบลห้วยข่า เชื่อมกับ ถนน อบจ. อบ.ถ.1 - 3181 (บ้านห้วยข่า-คำบาก) ตำบลห้วยข่า อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐานใช้ในการสัญจร	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทาง 5,000 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 25,000 ตร.ม. จุดเริ่มต้น พิกัด (ละติจูด) 14.5919 พิกัด (ลองจิจูด) 105.3762 จุดสิ้นสุด พิกัด (ละติจูด) 14.5761 พิกัด (ลองจิจูด) 105.4116	0	0	15,500,000	0	0	1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจในการสัญจรไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจรไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและใช้ในการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร	หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
10	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน อบ.ถ. 227 - 004) สายบ้านหนองแปน หมู่ที่ 3 - บ้านคำขุนราษฎร์ หมู่ที่ 17 ตำบลห้วยข่า เชื่อมกับถนน อบจ. อบ.ถ 1 - 0085 ตำบลโพนงาม (สายบ้านบุณทริก - หนองแปน) อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐานใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจในการสัญจรไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจรไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและใช้ในการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

หมายเหตุ : งานสำรวจและประมาณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง อบต.ห้วยข่า

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
 สำหรับ โครงการที่เกี่วกับสภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภออนุชริก จังหวัดอุบลราชธานี

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมายความว่า 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
- ค. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1.1 กลยุทธ์ บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานให้ครอบคลุมตามบริบทพื้นที่
 - 1.1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ จะขอประสาน
				2566	2567	2568	2569	2570			
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
11	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน อบ.ถ. 227-001) สายบ้านบก หมู่ที่ 8 - บ้านแก่งอุดม หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยข่า เชื่อมกับ (ถนน อบ.จ. อบถ. 1 - 0085) (สายบ้านอนุชริก - หนองแปน) ตำบลโพรงงาม อำเภออนุชริก จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐานใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจในการสัญจรไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจรไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและใช้ในการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง
12	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนน อบ.ถ 227 - 003) สายบ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 4 , บ้านโป่งยอ หมู่ที่ 11 ตำบลห้วยข่า อำเภออนุชริก เชื่อมถึงบ้านนาคำ หมู่ที่ 10 ตำบลโสกแสง อำเภอ นาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐานใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจในการสัญจรไม่น้อยกว่าร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจรไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและใช้ในการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

หมายเหตุ : งานสำรวจและประมาณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง อบต.ห้วยข่า

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
 สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภออุบลนุทริก จังหวัดอุบลราชธานี

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมายความว่า 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
- ค. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
 - 1.1 กลยุทธ์ บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานให้ครอบคลุมตามบริบทพื้นที่

1.1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ จะขอประสาน
				2566	2567	2568	2569	2570			
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
13	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยข่าทักษิณ หมู่ที่ 15 ตำบลห้วยข่า อำเภออุบลนุทริก เชื่อมถึงบ้านหนองยู หมู่ที่ 6 ตำบลโนนค้อ อำเภออุบลนุทริก จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้าง ละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง
14	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านบก หมู่ที่ 8 - บ้าน เก่ากลาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยข่า อำเภออุบลนุทริก เชื่อมกับถนน อบจ. อบ.ถ.1 - 0085 (สายบ้าน บุณทริก-หนองแปน) ตำบลโนนงาม อำเภออุบลนุทริก จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้าง ละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง

หมายเหตุ : งานสำรวจและประมาณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง อบต.ห้วยข่า

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภออุบลอุตรกิจ จังหวัดอุบลราชธานี

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมายความว่า 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
ค. เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1.1 กลยุทธ์ บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานให้ครอบคลุมตามบริบทพื้นที่

1.1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ จะขอประสาน
				2566	2567	2568	2569	2570			
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
15	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านแก้งสว่าง หมู่ที่ 5 - บ้าน เก่ากลาง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยข่า เชื่อมกับถนน อบจ. อบถ.1 - 0085 (สายอุบลอุตรกิจ-หนองแปน) ตำบล โพงาม อำเภออุบลอุตรกิจ จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้าง ละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง
16	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำแสนสุข หมู่ที่ 20 ตำบลห้วยข่า อำเภออุบลอุตรกิจ เชื่อมถึงบ้านดงขวาง หมู่ที่ 6 ตำบลภูจองนายอย อำเภอ นาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี	เพื่อให้มีถนนที่ได้มาตรฐาน ใช้ในการสัญจรไปมา	ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ระยะทางรวม 750 ม หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้าง ละ 0.00 - 0.50 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	495,000 (150 ม.)	1. ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ที่ได้มาตรฐาน 2. ประชาชนพึงพอใจ ในการสัญจรไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75	ประชาชนเดินทางสัญจร ไปมาได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินเพิ่มขึ้นและ ใช้ในการขนส่งผลผลิต ทางการเกษตร	อบจ.อุบลราชธานี หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวข้อง

หมายเหตุ : งานสำรวจและประมาณราคาก่อสร้าง โดย กองช่าง อบต.ห้วยข่า

แบบ ผ.03
บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภอบุญชริก จังหวัดอุบลราชธานี
ประเภทครุภัณฑ์

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน

1.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ถังน้ำ	(แบบไฟเบอร์กลาส) ราคาต่อหน่วย 10,000 บาท 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 2,500 ลิตร 2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 3. ราคาไม่รวมขาตั้ง และไม่รวมค่าติดตั้ง	200,000 (20 ถัง)	200,000 (20 ถัง)	200,000 (20 ถัง)	200,000 (20 ถัง)	200,000 (20 ถัง)	มีถังน้ำไว้บรรจุน้ำเพื่อใช้ในการอุปโภค บริโภคและใช้ในการเกษตรกรรม	กองช่าง
2	เครื่องถ่ายเอกสาร (ระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ))	(ชนิดขาว - ดำ) ราคาต่อหน่วย 87,500 บาท 1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความเร็ว 20 แผ่น ต่อนาที 2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน 3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยายได้	0	87,500 (1 เครื่อง)	0	87,500 (1 เครื่อง)	87,500 (1 เครื่อง)	มีเครื่องถ่ายเอกสารไว้ถ่ายเอกสารของสำนักงานฯ และให้บริการถ่ายเอกสารให้กับประชาชนตามสมควร	สำนักปลัดฯ กองคลัง กองช่าง
3	เครื่องดูดฝุ่น	(ขนาด 25 ลิตร) ราคาต่อหน่วย 13,800 บาท 1. สามารถดูดฝุ่นและน้ำได้ 2. เป็นราคาพร้อมอุปกรณ์	0	13,800 (1 เครื่อง)	13,800 (1 เครื่อง)	0	0	มีเครื่องดูดฝุ่นทำความสะอาดสำนักงานให้สะอาดปราศจากฝุ่นละออง	สำนักปลัดฯ
4	ตู้เหล็ก (แบบ 2 บาน)	แบบ 2 บาน ราคาต่อหน่วย 6,000 บาท 1. มีมือจับชนิดบิด 2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)	0	24,000 (4 ตู้)	24,000 (4 ตู้)	24,000 (4 ตู้)	0	มีตู้เหล็กสำหรับเก็บเอกสารของทางราชการให้เป็นระบบเป็นระเบียบและปลอดภัย	ทุกส่วนราชการ

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (ต่อ)

1.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
5	ตู้เหล็ก (แบบ 4 ลื่นชัก)	แบบ 4 ลื่นชัก ราคาต่อหน่วย 6,700 บาท 1. มีหูลื่นชัก 2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)	0	26,800 (4 ตู้)	26,800 (4 ตู้)	26,800 (4 ตู้)	0	มีตู้เหล็กสำหรับเก็บเอกสาร ของทางราชการให้เป็นระบบ	ทุกส่วนราชการ
6	เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม	แบบเจาะกระดาษมือโยกและเข้าเล่มมือโยก 1. เป็นชนิดสันห้วงพลาสติก ขนาดไม่ต่ำกว่า 21 ห่วง 2. เข้าเล่มได้หนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว 3. เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสาร A4 4. ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูเจาะได้	0	11,800 (1 เครื่อง)	0	11,800 (1 เครื่อง)	0	มีเครื่องเจาะกระดาษและ เข้าเล่มเอกสารของทาง ราชการต่างๆ	สำนักปลัดฯ
7	เครื่องขัดพื้น	1. มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว 2. ใช้ไฟฟ้า 3. ราคาพร้อมอุปกรณ์	0	19,900 (1 เครื่อง)	0	19,900 (1 เครื่อง)	0		สำนักปลัดฯ
8	ครุภัณฑ์สำนักงาน (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา)	ครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์สำนักงานไว้ใช้ใน การปฏิบัติงาน	ทุกส่วนราชการ

2. ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา

2.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศึกษา

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์การศึกษา (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา)	ครุภัณฑ์การศึกษา ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ด้านการศึกษา	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์การศึกษาไว้ใช้ใน งานด้านการศึกษาต่างๆ	กองช่าง 197

3. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

3.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา)	ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ที่จำเป็นต้องใช้ในการ ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์ยานพาหนะใน การเดินทางและอื่นๆ	กองช่าง
2	รถบรรทุกขยะ	ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี. หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ 1. แบบเปิดข้างเทท้าย	0	0	0	2,235,000 (1 คัน)	0	มีรถบรรทุกขยะสำหรับขน ย้ายขยะมูลฝอยไปทิ้งและ กำจัดขยะมูลฝอยให้เกิดความ สะอาดและปลอดภัยจากเชื้อ โรคต่างๆ	สำนักปลัดฯ
		(1) ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. (2) ตัวถังทำด้วยเหล็กหนา ไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร พื้นหนาไม่น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร (3) ตัวถังซึ่งยังไม่ประกอบตู้บรรทุกมูลฝอย รับน้ำหนัก บรรทุกไม่น้อยกว่า 6,000 กิโลกรัม และน้ำหนักของรถรวม น้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม							
3	รถจักรยานยนต์	1) ขนาด 110 ซีซี. แบบเกียร์ธรรมดา 2) ขนาด ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม	0	43,500 (1 คัน)	0	0	0	มีรถจักรยานยนต์ใช้ในการ เดินทางหรือติดต่อกันต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล ในระยะไม่ไกล	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

4. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร

4.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการเกษตร

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	เครื่องพ่นหมอกควัน	1. กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า 2. ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงไม่น้อยกว่า 1.2 ลิตร 3. ถังบรรจุน้ำยาเคมีไม่น้อยกว่า 5 ลิตร 4. ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตร ต่อชั่วโมง 5. มีอุปกรณ์พร้อมใช้งาน	0	0	0	59,000 (1 เครื่อง)	0	มีเครื่องพ่นหมอกควันป้องกัน แมลงและศัตรูพืชต่างๆ	สำนักปลัดฯ
		หมายเหตุ : ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชฯ							
2	เครื่องสูบน้ำ (แบบหอยโข่ง) เครื่องยนต์เบนซิน	1. สูบน้ำได้ 1,000 ลิตร ต่อนาที ขนาด 7 แรงม้า (1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซิน ขนาดไม่น้อยกว่า 7 แรงม้า หรือปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อย กว่า 250 ซีซี. (2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว (100 มิลลิเมตร) (3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด (4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 11 เมตร หรือประมาณ 36 ฟุต (5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต์ ต้องมีครบชุด พร้อมทั้งจะใช้งานได้			14,200 (1 เครื่อง)			มีเครื่องสูบน้ำไว้สูบน้ำระบาย น้ำท่วมขังได้หรือใช้ในงาน กิจกรรมต่างๆ ทางน้ำหรือ สูบน้ำเข้าพื้นที่เกษตรได้	สำนักปลัดฯ
3	ครุภัณฑ์การเกษตร (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์การเกษตร ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของ องค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์เกษตรใช้ในงาน กิจกรรมต่างๆ เกี่ยวกับการ เกษตร	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

5. ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง

แบบ ผ. 03

5.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	รถเกี่ยดิน	ขนาด 150 แรงม้า (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ธันวาคม ปี พ.ศ. 2565 ราคาต่อหน่วย 7,375,000 บาท	0	7,375,000 (1 คัน)	0	0	0	มีรถเกี่ยดินเพื่อเกรดปรับ ถนนให้ใช้งานได้และลดต้น ได้ในระยะยาว	กองช่าง
2	รถตัดหญ้าชุดหลัง	ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ธันวาคม ปี พ.ศ. 2565 ราคาต่อหน่วย 3,520,000 บาท	0	0	3,520,000 (1 คัน)	0	0	มีรถสำหรับชุดดินหรือลอก คูคลองหรือบริเวณที่มีน้ำ ท่วมขัง	กองช่าง
3	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของ องค์การบริหารส่วนตำบล	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	มีครุภัณฑ์ก่อสร้างไว้ใช้งาน กิจกรรมต่างๆ	กองช่าง

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

6. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

6.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM	ชนิดมือถือ 5 วัตต์ ราคาต่อหน่วย 12,000 บาท 1. ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง แท่นชาร์จ แบตเตอรี่ 1 ก้อน สายอากาศยาง ที่หนีบเข็มขัด หนังสือคู่มือ	60,000 (5 เครื่อง)	0	0	0	60,000 (5 เครื่อง)	มีเครื่องมือสื่อสารระหว่าง อปพร. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและหน่วยงานต่างๆ ในการประสานงานร่วมกัน	สำนักปลัดฯ 200

6. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (ต่อ)

6.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
2	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของ องค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุใช้ ในงานหรือกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ กองช่าง

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

7. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

7.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ที่จำเป็นต้องใช้ในการ ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์สำหรับใช้ในงาน หรือกิจกรรมเกี่ยวกับงาน โฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

8. ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

แบบ ผ. 03

8.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานสาธารณสุข

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ที่จำเป็นต้องใช้ในการ ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์ใช้ในงานหรือ กิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ
2	เครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ ที่ใช้ในงานสาธารณสุข	ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี พ.ศ. 2565) หมายเหตุ : อ้างอิงคุณลักษณะเฉพาะจากกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข	0	0	81,000 (1 เครื่อง)	81,000 (1 เครื่อง)	81,000 (1 เครื่อง)	มีเครื่องพ่นหมอกควันสำหรับ กำจัดยุงลายป้องกันโรคไข้ เลือดออกในพื้นที่	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

9. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

9.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์งานบ้านงานครัวใช้ เกี่ยวกับกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ
2	เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้	ขนาด 22 นิ้ว 1. เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ 2. ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ 3. ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี.	0	11,000 (1 เครื่อง)	0	0	0	มีเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ไว้ใช้ งานทำให้พุ่มไม้เกิดความสวย งามมากขึ้น	สำนักปลัดฯ

9. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (ต่อ)

9.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
		4. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า 5. ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 6. ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน							
3	เครื่องตัดหญ้า	แบบข้อแข็งและข้ออ่อน 1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย	0	0	0	0	53,000 (5 เครื่อง)	มีเครื่องตัดหญ้าสำหรับใช้ตัด หญ้าไม่ให้ยาวและแลดูสวย	สำนักปลัดฯ
		2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี. 4. พร้อมใบมีด						งามมากขึ้น	

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

10. ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน

10.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์โรงงาน (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์โรงงาน ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์โรงงานสำหรับใช้ งานกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

11. ประเภทครุภัณฑ์กีฬา

แบบ ผ. 03

11.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์กีฬา (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์กีฬา ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์กีฬาใช้ในกิจกรรม การแข่งขันกีฬาและเล่นกีฬา ออกกำลังกาย	กองการศึกษา

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

12. ประเภทครุภัณฑ์สำรวจ

12.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์สำรวจ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์สำรวจ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์สำรวจใช้ในการ สำรวจโครงการพัฒนาของ องค์การบริหารส่วนตำบล	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

13. ประเภทครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

13.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ ใช้ในกิจกรรมนันทนาการ งานดนตรี มหรสพต่างๆ	สำนักปลัดฯ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2565)

14. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

14.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ ที่จำเป็นต้องใช้ใน การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ อิเล็กทรอนิกส์ใช้ในการปฏิบัติ งานและกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ
2	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน	จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว ราคา 17,000 บาท ตามมาตรฐานเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์	51,000 (3 เครื่อง)	51,000 (3 เครื่อง)	51,000 (3 เครื่อง)	51,000 (3 เครื่อง)	51,000 (3 เครื่อง)	มีคอมพิวเตอร์ใช้ในการปฏิบัติ งานขององค์การบริหารส่วน ตำบลและกิจกรรมต่างๆ	ทุกส่วนราชการ
3	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ตามมาตรฐานเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์	16,000 (1 เครื่อง)	16,000 (1 เครื่อง)	16,000 (1 เครื่อง)	16,000 (1 เครื่อง)	16,000 (1 เครื่อง)	มีคอมพิวเตอร์ใช้ในการปฏิบัติ งานขององค์การบริหารส่วน ตำบลและกิจกรรมต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2564)

14. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ (ต่อ)

14.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
4	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต)	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ตามมาตรฐานเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์	7,800 (2 เครื่อง)	7,800 (2 เครื่อง)	7,800 (2 เครื่อง)	7,800 (2 เครื่อง)	7,800 (2 เครื่อง)	มีเครื่องพิมพ์ใช้ในการพิมพ์ เอกสารของทางราชการต่างๆ	ทุกส่วนราชการ
5	เครื่องสำรองไฟฟ้า	ขนาด 800 VA คุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 kVA 480 Watts - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที	7,500 (3 เครื่อง)	7,500 (3 เครื่อง)	7,500 (3 เครื่อง)	7,500 (3 เครื่อง)	7,500 (3 เครื่อง)	มีเครื่องสำรองไฟฟ้าใช้ใน กรณีไฟฟ้าดับทำให้ไม่เกิด ความเสียหายต่อคอมพิวเตอร์ และข้อมูล	ทุกส่วนราชการ

หมายเหตุ : อ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ธันวาคม ปี 2564)

15. ประเภทครุภัณฑ์สนาม

15.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์สนาม (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์สนาม ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของ ขององค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์สนามใช้ในการ ปฏิบัติงานหรือกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ

16. ประเภทครุภัณฑ์อื่น

16.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ครุภัณฑ์อื่น (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนา ท้องถิ่น)	ครุภัณฑ์อื่น ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของ องค์การบริหารส่วนตำบล	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีครุภัณฑ์ต่างๆ ไว้ใช้ในการ ปฏิบัติงานหรือกิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ

17. ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

17.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่ รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อม กลาง)	บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมบำรุง รักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่และขนาด กลางได้รับการบำรุงรักษาและ ซ่อมบำรุงให้ใช้งานได้ดียิ่งขึ้น	สำนักปลัดฯ

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า อำเภอบุณฑริก จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทวัสดุ

1. ประเภทวัสดุสำนักงาน

1.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุสำนักงาน (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงานฯ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	มีวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในการ การปฏิบัติงานของราชการ และการให้บริการประชาชน	ทุกส่วนราชการ

2. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

2.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงาน - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสำหรับ ใช้ในการปฏิบัติงานและการ งานบำรุงรักษาทรัพย์สินและ ซ่อมแซมต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

3. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว

3.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุงานบ้านงานครัว (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงาน - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับ ใช้ในการปฏิบัติงานและการ ให้บริการประชาชน	ทุกส่วนราชการ
2	อาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนใน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) และศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก	เป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนในสังกัด (สพฐ.) จำนวน 10 โรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 แห่ง - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	4,500,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000	เด็กเล็กและนักเรียนได้รับ อาหารเสริม (นม) ครบถ้วน เพียงพอทุกคน	กองการศึกษา

4. ประเภทวัสดุก่อสร้าง

4.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุก่อสร้าง (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงานต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุก่อสร้างสำหรับใช้ใน การปฏิบัติงานต่างๆ และงาน บำรุงรักษาทรัพย์สินและ ซ่อมแซมต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

5. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง

5.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงาน ต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน ต่างๆ หรืองานบำรุงรักษา ทรัพย์สินและซ่อมแซมต่างๆ	สำนักปลัดฯ กองคลัง กองช่าง

6. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

6.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	เป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงาน ต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับยานพาหนะและขนส่ง และใช้สำหรับปฏิบัติงานหรือ กิจกรรมต่างๆ	สำนักปลัดฯ กองคลัง กองช่าง

7. ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

7.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานสาธารณสุข

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ แพทย์สำหรับใช้ในงานหรือ กิจกรรมด้านสาธารณสุข	สำนักปลัดฯ

8. ประเภทวัสดุการเกษตร

8.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการเกษตร

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุการเกษตร (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุการเกษตรตรงต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ปฏิบัติงานต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีวัสดุการเกษตรสำหรับใช้ใน งานหรือกิจกรรมด้านการ เกษตรต่างๆ	สำนักปลัดฯ

9. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่

9.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานหรือกิจกรรมต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับใช้ในงานหรือกิจกรรม ต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

10. ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย

10.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุเครื่องแต่งกาย (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ)	จัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายต่างๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานหรือกิจกรรมต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับใช้ในงานหรือกิจกรรม ต่างๆ	ทุกส่วนราชการ

11. ประเภทวัสดุกีฬา

11.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุกีฬา (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุกีฬาสำหรับการแข่งขันกีฬาหรือกิจกรรมต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุกีฬาใช้ในการแข่งขัน กีฬาและออกกำลังกายของ ประชาชน	กองการศึกษา

12. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์

12.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุคอมพิวเตอร์ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานและ กิจกรรมต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	มีวัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ปฏิบัติ งานและไว้ให้บริการประชาชน	ทุกส่วนราชการ

13. ประเภทวัสดุการศึกษา

13.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศึกษา

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุการศึกษา (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุการศึกษาสำหรับใช้ปฏิบัติงานด้านการศึกษา - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีวัสดุการศึกษาใช้ในการปฏิบัติงานด้านการศึกษาต่างๆ	กองการศึกษา

14. ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง

14.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุเครื่องดับเพลิง (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงสำหรับใช้ในการปฏิบัติงานดับเพลิง - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	มีวัสดุเครื่องดับเพลิงใช้ปฏิบัติงานกรณีเกิดเหตุไฟไหม้	สำนักปลัดฯ

15. ประเภทวัสดุสนาม

13.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุสนาม (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุสนามสำหรับการปฏิบัติงานภาคสนามต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุสนามใช้ในการปฏิบัติ งานภาคสนามหรือกิจกรรม ต่างๆ	สำนักปลัดฯ กองช่าง

16. ประเภทวัสดุสำรวจ

16.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุสำรวจ (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุสำรวจจริงสำหรับการปฏิบัติงานสำรวจต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุสำรวจใช้ปฏิบัติงาน สำรวจเส้นทางหรืองานต่างๆ ของกองช่าง	กองช่าง

17. ประเภทวัสดุคนตรี

13.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุคนตรี (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุคนตรีสำหรับใช้ในกิจกรรมนันทนาการต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุคนตรีสำหรับกิจกรรม นันทนาการหรือกิจกรรมด้าน ดนตรีต่างๆ	สำนักปลัดฯ กองช่าง

18. ประเภทวัสดุจราจร

16.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุจราจร (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุจราจรสำหรับการปฏิบัติงานด้านจราจรต่างๆ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุจราจรใช้ปฏิบัติงานการ จราจรหรือกิจกรรมต่างๆ ในการบริการประชาชน	กองช่าง

19. ประเภทวัสดุอื่น

13.1 กลยุทธ์ การจัดการทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบล

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	วัสดุ	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
			2566 (บาท)	2567 (บาท)	2568 (บาท)	2569 (บาท)	2570 (บาท)		
1	วัสดุอื่น (ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น)	จัดซื้อวัสดุอื่นๆ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจกรรมของ ทางราชการ - ตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	มีวัสดุอื่นๆ สำหรับปฏิบัติงาน หรือกิจกรรมต่างๆ ของ ทางราชการ	สำนักปลัดฯ กองช่าง

ส่วนที่ 4

การติดตามและประเมินผล

เค้าโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562

ส่วนที่ 1 บทนำ

1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล
2. วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล
3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล
4. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล
5. ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล

ส่วนที่ 2 การติดตามและประเมินผล

1. สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 - 1.1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น
 - 1.2 โครงการพัฒนาท้องถิ่น
 - 1.3 ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายงบประมาณ
 - 1.4 ผลที่ได้รับจากการดำเนินงาน
 - 1.5 ปัญหา อุปสรรคการดำเนินงานที่ผ่านมาและแนวทางการแก้ไข
2. แนวทางการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
 - 2.1 การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์
 - 2.2 การติดตามและประเมินผลโครงการ
 - 2.3 กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล
 - 2.4 กำหนดเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล
 - 2.5 แบบสำหรับการติดตามและประเมินผล

ส่วนที่ 3 ผลการวิเคราะห์การติดตามและประเมินผล

1. ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้อง

แผนพัฒนาท้องถิ่น

- 1.1 สรุปคะแนนประเมินผลยุทธศาสตร์
- 1.2 ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน
- 1.3 การวิเคราะห์สภาวะการณ์และศักยภาพ
- 1.4 ยุทธศาสตร์

2. ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้อง

แผนพัฒนาท้องถิ่น

- 2.1 สรุปคะแนนประเมินผลโครงการ
- 2.2 การสรุปสถานการณ์การพัฒนา
- 2.3 การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ
- 2.4 การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ
- 2.5 ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์และแผนงานการพัฒนา

3. การวิเคราะห์เชิงปริมาณ
 - 3.1 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม/สัมภาษณ์
 - 3.2 ความพึงพอใจต่อการดำเนินงาน
 - 3.3 แผนการดำเนินงาน
4. การวิเคราะห์เชิงคุณภาพ
 - 4.1 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม/สัมภาษณ์
 - 4.2 ความพึงพอใจต่อการดำเนินงาน
 - 4.3 แผนการดำเนินงาน
5. สรุปผลการวิเคราะห์การติดตามและประเมินผล

ส่วนที่ 4 สรุปผล ข้อเสนอแนะและข้อเสนอแนะ

1. สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นในภาพรวม
 - 1.1 ความสำเร็จการพัฒนาตามยุทธศาสตร์
 - 1.2 การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ
 - 1.3 ความสำเร็จการพัฒนาตามเป้าหมาย
 - 1.4 ความสำเร็จการพัฒนาตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น
 - 1.5 ผลสำเร็จที่วัดได้
2. ข้อเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต
 - 2.1 ผลกระทบนำไปสู่ออนาคต
 - 2.2 ข้อเสนอแนะ
 - 2.3 ข้อเสนอแนะ
 - 2.4 ผลจากการพัฒนา
 - 2.5 ผลสรุปภาพรวม

ภาคผนวก

1. คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า ที่ 30/2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยข่า
2. แบบสำรวจความพึงพอใจของประชาชน

หมายเหตุ : ทั้งนี้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถกำหนดเค้าโครงและรายละเอียดหรือวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ตามความเหมาะสมขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น